
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

22.04.2021 a 26.4.2021

1

2

3

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 18 000 000,00 Kč

Vysvětlení zadávací dokumentace

Ing.Martina Tyrová

3885/21/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

II/183 x III/18329 Nebílovský Borek - Nebílovy 

Součástí Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 byl i aktualizovaný soupis prací, který obsahuje některé

nové položky. Nové položky č. 11 a 12 (Nakládání vybouraných…. a Vodorovná doprava….) pro vjezdy a

krajnice obsahují množství 269,5 t. Soupis prací již obsahuje také položky č. 2 a 3, týkající se vjezdů a

krajnic (nakládání a dopravu), ale v množství 269,5 m3. Uchazeč se domnívá, že položky č. 11 a 12 jsou

zadány s chybnou měrnou jednotkou a jsou duplicitní k položkám č. 2 a 3. Žádáme tímto zadavatele o

kontrolu soupisu prací a jeho příp. opravu.

Dotaz: Opraví zadavatel soupis prací u položek č. 11 a 12 ?

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předmět plnění VZ:

Předmětem stavby je oprava stávající komunikace II/183 od křižovatky se silnicí 

III/18329 po začátek obce Nebílovy v délce cca 2,3 km. Oprava zahrnuje odfrézování 

stávajícího povrchu v tl. 5 cm, lokální opravy poškozených míst, pokládku podkladní a 

obrusné vrstvy, stržení a dosypání krajnic, čištění příkopů a propustků, provedení 

nového vodorovného značení plastem.
dosud není (ZPŘ)

P21V00000127

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 2 - odpověď na dotazy

Zadavatel obdržel dne žádosti o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

Po prostudování projektové dokumentace a výkazu výměr si myslíme, že je ve výkazu výměr uveden

nesprávný výpočet množství cementu a emulze u položek recyklace za studena. Správný výpočet by

podle nás měl být následující:

4 % Cement: 15.437 m2 × 0,2 m × 2,1 t/m3 × 0,04 = 259,342 t

2,5 % Emulze: 15.437 m2 × 0,2 m × 2,1 t/m3 × 0,025 = 162,089 t

Procento pojiv vychází z objemové hmotnosti celé směsi, proto je nutné vycházet z ní (2100 kg/m3).

Dotaz: Bude zadavatel upravovat výkaz výměr?

Nové položky soupisu prací č. 21 a 22, které se týkají stanovení množství cementu a asfaltové emulze

pro prováděnou vrstvu recyklace za studena v tl. 200 mm, obsahují ve výpočtovém algoritmu pro

stanovení množství obou komodit tloušťku vrstvy pouze 0,1 m. Uchazeč se domnívá, že výpočet

množství obou komodit je chybný, včetně použitých objemových hmotností. Navíc v technické zprávě je

uvedeno, že předpokládané množství asf. emulze zadavatel předpokládá 2% a nikoliv 2,5%, jak uvádí

soupis prací. Žádáme zadavatele o kontrolu soupisu prací a jeho příp. opravu.  

Dotaz: Opraví zadavatel soupis prací u položek č. 21 a 22 ?

1/2



4

5

6

7

ad 1- 

ad 6

ad 7

Datum vyhotovení: 26.04.2021

Ing. Miroslav Doležal

generální ředitel

podepsáno elektronicky

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Zadavatel na základě výše uvedených dotazů předkládá opravený výkaz výměr. 

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel aktualizoval Přílohu č. 3 ZD - výkaz výměr, posouvá se tímto lhůta pro 

podání nabídek o celou svou původní délku. Nabídky je možné podávat do 13. 5. 2021 do 10:00 hodin. 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

V rámci vysvětlení zadávací dokumentace vyšel nový soupis prací, přičemž ve srovnání s původním

soupisem prací byla k recyklaci za studena doplněna položka č. 21.

Uchazeč nerozumí postupu výpočtu. Dle zveřejněné poznámky položky se jedná o plochu 15 437 m2

vynásobenou tloušťkou 0,1 m, objemovou hmotností 1,0 t/m3 a množstvím 2,5 %. Dle Uchazeče je

tento postup výpočtu chybný, jelikož tloušťka by měla být 0,2 m a objemová hmotnost se vztahuje k

hmotnosti zlepšované směsi (obvykle v rozmezí 1,8 až 2,1 t/m3). Správný výpočet by měl být

15437*0,2*2,1*0,025 = 162,0885 tun.

Dotaz Uchazeče: Upraví Zadavatel množství této položky?

V rámci vysvětlení zadávací dokumentace vyšel nový soupis prací, přičemž ve srovnání s původním

soupisem prací byla k recyklaci za studena doplněna položka č. 22.

Dále Uchazeč nerozumí postupu výpočtu. Dle zveřejněné poznámky položky se jedná o plochu 15 437

m2 vynásobenou tloušťkou 0,1 m, objemovou hmotností 2,4 t/m3 a množstvím 4,0 %. Dle Uchazeče je

tento postup výpočtu chybný, jelikož tloušťka by měla být 0,2 m a objemová hmotnost se vztahuje k

hmotnosti zlepšované směsi (obvykle v rozmezí 1,8 až 2,1 t/m3). Správný výpočet by měl být

15437*0,2*2,1*0,04 = 259,3416 tun.

Dotazy Uchazeče: Upraví Zadavatel množství této položky?

rámci vysvětlení zadávací dokumentace vyšel nový soupis prací, přičemž ve srovnání s původním

soupisem prací byly doplněny položky č. 11 a 12. 

Uchazeč nerozumí, z jakého důvodu byly do výkazu výměr tyto položky přidány, a domnívá se, že se

duplikují s položkami (shodné množství, jiná měrná jednotka) č. 2 a 3.

Dotazy Uchazeče: Jsou položky č. 11 a 12 ve výkazu výměr navíc? Budou odstraněny nebo objasní

Zadavatel, proč se ve výkazu výměr objevily a proč jsou podobné položkám č. 2 a 3? Která měrná

jednotka je správná, upřesní ji Zadavatel?

ohledem na změny v rozpočtu (v rámci minulých a aktuálních úprav) se změnily položky i jejich

množství.

Dotaz Uchazeče: Upraví Zadavatel předpokládanou hodnotu zakázky?

Předpokládaná hodnota zakázky se měnit nebude.

2/2


		2021-04-26T11:43:14+0000
	Not specified




